
4. 最高裁判所裁判官国民審査投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成24.12.16 66,592 31,839 34,753 37,303 18,247 19,056 56.02 57.31 54.83

26.12.14 65,747 31,480 34,267 31,950 15,791 16,159 48.60 50.16 47.16

29.10.22 66,152 31,619 34,533 32,065 15,787 16,278 48.47 49.93 47.14

令和 3.10.31 63,876 30,556 33,320 33,197 16,108 17,089 51.97 52.72 51.29

6.10.27 61,758 29,435 32,323 31,792 15,469 16,323 51.48 52.55 50.50

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

5. 参議院議員選挙投票状況〔選挙区〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成22. 7.11 67,494 32,181 35,313 37,043 18,130 18,913 54.88 56.34 53.56

25. 7.21 66,348 31,715 34,633 35,099 17,175 17,924 52.90 54.15 51.75

28. 7.10 66,709 31,916 34,793 35,938 17,448 18,490 53.87 54.67 53.14

令和元. 7.21 65,334 31,283 34,051 32,280 15,729 16,551 49.41 50.28 48.61

4．7.10 63,614 30,407 33,207 32,250 15,555 16,695 50.70 51.16 50.28

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

6. 参議院議員選挙投票状況〔比例代表〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成22. 7.11 67,494 32,181 35,313 37,042 18,129 18,913 54.88 56.33 53.56

25. 7.21 66,348 31,715 34,633 35,097 17,173 17,924 52.90 54.15 51.75

28. 7.10 66,709 31,916 34,793 35,931 17,444 18,487 53.86 54.66 53.13

令和元. 7.21 65,334 31,283 34,051 32,273 15,726 16,547 49.40 50.27 48.59

4．7.10 63,614 30,407 33,207 32,244 15,552 16,692 50.69 51.15 50.27

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

1. 選挙人名簿登録者数

総　　数 男 女

令和2年 64,725 30,983 33,742

3 64,078 30,633 33,445

4 63,509 30,369 33,140

5 62,720 29,927 32,793

6 61,888 29,502 32,386

資料：三木市選挙管理委員会

 （注） 9月1日現在（休日の場合次の平日）による。

選         挙

         区分
年次

公職選挙法に基づくもの

2. 衆議院議員選挙投票状況〔小選挙区〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成24.12.16 66,626 31,853 34,773 38,644 18,934 19,710 58.00 59.44 56.68

26.12.14 65,781 31,496 34,285 33,081 16,365 16,716 50.29 51.96 48.76

29.10.22 66,183 31,632 34,551 32,404 15,956 16,448 48.96 50.44 47.60

令和 3.10.31 63,911 30,569 33,342 33,359 16,285 17,274 52.51 53.27 51.81

6.10.27 61,758 29,435 32,323 31,971 15,558 16,413 51.77 52.86 50.78

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

3. 衆議院議員選挙投票状況〔比例代表〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成24.12.16 66,626 31,853 34,773 38,642 18,934 19,708 58.00 59.44 56.68

26.12.14 65,781 31,496 34,285 33,076 16,363 16,713 50.28 51.95 48.75

29.10.22 66,183 31,632 34,551 32,395 15,951 16,444 48.95 50.43 47.59

令和 3.10.31 63,911 30,569 33,342 33,562 16,286 17,276 52.51 53.28 51.81

6.10.27 61,758 29,435 32,323 31,966 15,554 16,412 51.76 52.84 50.77

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

1. 選挙人名簿登録者数

総　　数 男 女

平成28年 66,764 31,941 34,823

29 66,321 31,732 34,589

30 65,948 31,545 34,403

令和元年 65,308 31,266 34,042

2 64,725 30,983 33,742

資料：三木市選挙管理委員会

 （注）1. 公職選挙法に基づく名簿登録者数は平成28年度までは9月2日現在、平成29年度から
          は9月1日現在（休日の場合次の平日）による。

選         挙

         区分
年次

公職選挙法に基づくもの
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選　
　
　

挙

4. 最高裁判所裁判官国民審査投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成24.12.16 66,592 31,839 34,753 37,303 18,247 19,056 56.02 57.31 54.83

26.12.14 65,747 31,480 34,267 31,950 15,791 16,159 48.60 50.16 47.16

29.10.22 66,152 31,619 34,533 32,065 15,787 16,278 48.47 49.93 47.14

令和 3.10.31 63,876 30,556 33,320 33,197 16,108 17,089 51.97 52.72 51.29

6.10.27 61,758 29,435 32,323 31,792 15,469 16,323 51.48 52.55 50.50

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

5. 参議院議員選挙投票状況〔選挙区〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成22. 7.11 67,494 32,181 35,313 37,043 18,130 18,913 54.88 56.34 53.56

25. 7.21 66,348 31,715 34,633 35,099 17,175 17,924 52.90 54.15 51.75

28. 7.10 66,709 31,916 34,793 35,938 17,448 18,490 53.87 54.67 53.14

令和元. 7.21 65,334 31,283 34,051 32,280 15,729 16,551 49.41 50.28 48.61

4．7.10 63,614 30,407 33,207 32,250 15,555 16,695 50.70 51.16 50.28

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

6. 参議院議員選挙投票状況〔比例代表〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成22. 7.11 67,494 32,181 35,313 37,042 18,129 18,913 54.88 56.33 53.56

25. 7.21 66,348 31,715 34,633 35,097 17,173 17,924 52.90 54.15 51.75

28. 7.10 66,709 31,916 34,793 35,931 17,444 18,487 53.86 54.66 53.13

令和元. 7.21 65,334 31,283 34,051 32,273 15,726 16,547 49.40 50.27 48.59

4．7.10 63,614 30,407 33,207 32,244 15,552 16,692 50.69 51.15 50.27

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

3. 衆議院議員選挙投票状況〔比例代表〕 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成24.12.16 66,626 31,853 34,773 38,642 18,934 19,708 58.00 59.44 56.68

26.12.14 65,781 31,496 34,285 33,076 16,363 16,713 50.28 51.95 48.75

29.10.22 66,183 31,632 34,551 32,395 15,951 16,444 48.95 50.43 47.59

令和 3.10.31 63,911 30,569 33,342 33,562 16,286 17,276 52.51 53.28 51.81

6.10.27 61,758 29,435 32,323 31,966 15,554 16,412 51.76 52.84 50.77

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

1. 選挙人名簿登録者数

総　　数 男 女

平成28年 66,764 31,941 34,823

29 66,321 31,732 34,589

30 65,948 31,545 34,403

令和元年 65,308 31,266 34,042

2 64,725 30,983 33,742

資料：三木市選挙管理委員会

 （注）1. 公職選挙法に基づく名簿登録者数は平成28年度までは9月2日現在、平成29年度から
          は9月1日現在（休日の場合次の平日）による。

選         挙

         区分
年次

公職選挙法に基づくもの
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7. 兵庫県知事選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成21. 7. 5 67,113 31,947 35,166 24,028 11,630 12,398 35.80 36.40 35.26

25. 7.21 65,783 31,432 34,351 35,041 17,144 17,897 53.27 54.54 52.10

29. 7. 2 65,677 31,396 34,281 37,134 17,549 19,585 56.54 55.90 57.13

令和 3. 7.18 63,503 30,327 33,176 24,531 11,807 12,724 38.63 38.93 38.35

6.11.17 61,281 29,208 32,073 33,375 15,806 17,569 54.46 54.12 54.78

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

8. 兵庫県議会議員選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成23. 4.10 66,588 31,745 34,843 26,183 12,692 13,491 39.32 39.98 38.72

27. 4.12

29. 8. 6

31. 4. 7

令和 5. 4. 9 62,135 29,640 32,495 21,214 10,429 10,785 34.14 35.19 33.19

資料：三木市選挙管理委員会

（無　　　　　投　　　　　票）

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

（無　　　　　投　　　　　票）

（無　　　　　投　　　　　票）

9. 市長選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成18. 1.15 67,888 32,297 35,591 36,996 17,281 19,715 54.50 53.51 55.39

22. 1.17 67,196 32,033 35,163 40,725 19,130 21,595 60.61 59.72 61.41

26. 1.19

29. 7. 2 65,622 31,368 34,254 36,879 17,414 19,465 56.20 55.52 56.83

令和3．6．6 63,392 30,262 33,130 30,236 14,227 16,009 47.70 47.01 48.32

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

（無　　　　　投　　　　　票）
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10. 市議会議員選挙投票状況  単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成19. 4.22 67,416 32,043 35,373 40,842 18,913 21,929 60.58 59.02 61.99

23. 4.24 66,546 31,729 34,817 37,206 17,453 19,753 55.91 55.01 56.73

27. 4.26 64,801 30,963 33,838 33,375 15,690 17,685 51.50 50.67 52.26

31. 4.21 64,662 30,920 33,742 29,619 13,882 15,737 45.81 44.90 46.64

令和 5. 4.23 62,129 29,648 32,481 27,692 13,056 14,636 44.57 44.04 45.06

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

11. 衆議院議員選挙開票状況〔小選挙区〕 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成24.12.16 48 15,998 38,643 37,682 961 2.49 1 4 1

26.12.14 48 17,239 33,081 31,940 1,141 3.45 - 3 1

29.10.22 48 18,713 32,404 31,590 814 2.51 - 4 1

令和 3.10.31 48 16,751 33,559 33,052 507 1.51 - 3 1

6.10.27 46 15,015 31,969 31,195 774 2.42 2 4 1

資料：三木市選挙管理委員会

定 数
(人)

         区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

当選者
最低得
票　数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
(人)

12. 衆議院議員選挙開票状況〔比例代表〕 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成24.12.16 48 11,399 38,641 37,855 786 2.03 1 165(9) 29

26.12.14 48 10,331 33,074 32,367 707 2.14 2 132(9) 29

29.10.22 48 10,811 32,393 31,882 511 1.58 2 127(8) 28

令和 3.10.31 48 9,885 33,562 32,959 603 1.80 - 127(9) 28

6.10.27 46 8,235 31,965 31,327 638 2.00 1 119(10) 28

資料：三木市選挙管理委員会

 （注1）立候補者数欄は、近畿ブロックにおける名簿登載者数で、（　）内は名簿届出政党数である。
 （注2）定数欄は、近畿ブロックにおける定数である。

定 数
(人)

         区分
執行
年月日

投票
所数

(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
(人)

7. 兵庫県知事選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成21. 7. 5 67,113 31,947 35,166 24,028 11,630 12,398 35.80 36.40 35.26

25. 7.21 65,783 31,432 34,351 35,041 17,144 17,897 53.27 54.54 52.10

29. 7. 2 65,677 31,396 34,281 37,134 17,549 19,585 56.54 55.90 57.13

令和 3. 7.18 63,503 30,327 33,176 24,531 11,807 12,724 38.63 38.93 38.35

6.11.17 61,281 29,208 32,073 33,375 15,806 17,569 54.46 54.12 54.78

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

8. 兵庫県議会議員選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成23. 4.10 66,588 31,745 34,843 26,183 12,692 13,491 39.32 39.98 38.72

27. 4.12

29. 8. 6

31. 4. 7

令和 5. 4. 9 62,135 29,640 32,495 21,214 10,429 10,785 34.14 35.19 33.19

資料：三木市選挙管理委員会

（無　　　　　投　　　　　票）

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

（無　　　　　投　　　　　票）

（無　　　　　投　　　　　票）

9. 市長選挙投票状況 単位：人

総　数 男 女 総　数 男 女 計 男 女

平成18. 1.15 67,888 32,297 35,591 36,996 17,281 19,715 54.50 53.51 55.39

22. 1.17 67,196 32,033 35,163 40,725 19,130 21,595 60.61 59.72 61.41

26. 1.19

29. 7. 2 65,622 31,368 34,254 36,879 17,414 19,465 56.20 55.52 56.83

令和3．6．6 63,392 30,262 33,130 30,236 14,227 16,009 47.70 47.01 48.32

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

有権者数 投票者数 投票率（％）

（無　　　　　投　　　　　票）
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13. 最高裁判所裁判官国民審査開票状況 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無　効
投　票

無効投
票率(%)

平成24.12.16 48 33,642 37,268 36,395 873 2.34 35 10

26.12.14 48 27,910 31,950 30,778 1,117 3.50 55 5

29.10.22 48 28,422 32,065 30,993 976 3.04 96 7

令和 3.10.31 48 30,142 33,197 32,377 808 2.43 12 11

6.10.27 46 27,952 31,769 31,067 702 2.21 23 6

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

投　票
所　数
(箇所)

罷免を可
としない
最 低 票

開票状況
その他
不受理
持帰等

審査対
象者数
(人)

14. 参議院議員選挙開票状況〔選挙区〕 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成22. 7.11 48 11,649 37,043 35,652 1,391 3.76 - 7 2

25. 7.21 48 13,126 35,098 33,932 1,166 3.32 - 7 2

28. 7.10 48 10,414 35,939 35,355 584 1.62 -1 7 3

令和元. 7.21 48 7,886 32,279 31,819 460 1.43 1 6 3

4．7.10 48 9,389 32,250 31,735 515 1.60 - 13 3

資料：三木市選挙管理委員会

定 数
（人）

         区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人）

15. 参議院議員選挙開票状況〔比例代表〕 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成22. 7.11 48
11,270.

304
37,041 36,143 898 2.42 1 186(12) 48

25. 7.21 48
11,265.

692
35,097 34,197 900 2.56 - 162(12) 48

28. 7.10 48
11,812.

208
35,930 34,943 987 2.75 1 164(12) 48

令和元. 7.21 48
9,700.

686
32,272 31,376 896 2.78 1 155(13) 50

4．7.10 48
9,548.

175
32,244 31,404 840 2.61 - 178（15） 50

資料：三木市選挙管理委員会

 （注）立候補者数欄は名簿登載者数で、（　）内は名簿届出政党数である。

定 数
（人)

 
   　      区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人）
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16. 兵庫県知事選挙開票状況 単位：票

 開　票
 総　数

 有　効
 投　票

 無　効
 投　票

 無効投
 票率(%)

平成21. 7. 5 48 17,142 24,028 23,637 391 1.63 - 2

25. 7.21 48 26,019 35,041 34,079 962 2.75 - 2

29. 7. 2 48 21,635 37,133 36,686 447 1.20 1 4

令和 3. 7.18 48 10,756 24,531 24,216 315 1.28 - 5

6.11.17 46 14,481 33,375 33,104 271 0.81 - 7

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

投　票
所　数
(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人）

17. 兵庫県議会議員選挙開票状況 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成23. 4.10 48 17,164 26,183 25,677 506 1.93 - 2 1

27. 4.12

29. 8. 6

31. 4. 7

令和 5. 4. 9 48 14,665 21,214 20,837 377 1.78 - 2 1

資料：三木市選挙管理委員会

定 数
（人)

（無　　　　　投　　　　　票）

（無　　　　　投　　　　　票）

（無　　　　　投　　　　　票）

立候補
者　数
（人）

         区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

18. 市長選挙開票状況 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無　効
投　票

無効投
票率(%)

平成18. 1.15 50 23,752 36,993 36,706 287 0.78 3 2

22. 1.17 48 23,727 40,725 40,385 340 0.83 - 2

26. 1.19

29. 7. 2 48 26,727 36,879 36,394 485 1.32 - 2

令和 3. 6. 6 48 20,209 30,236 29,949 287 0.95 - 2

資料：三木市選挙管理委員会

（無　　　　　投　　　　　票）

         区分
執行
年月日

投　票
所　数
(箇所)

当選者
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人）

13. 最高裁判所裁判官国民審査開票状況 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無　効
投　票

無効投
票率(%)

平成24.12.16 48 33,642 37,268 36,395 873 2.34 35 10

26.12.14 48 27,910 31,950 30,778 1,117 3.50 55 5

29.10.22 48 28,422 32,065 30,993 976 3.04 96 7

令和 3.10.31 48 30,142 33,197 32,377 808 2.43 12 11

6.10.27 46 27,952 31,769 31,067 702 2.21 23 6

資料：三木市選挙管理委員会

         区分
執行
年月日

投　票
所　数
(箇所)

罷免を可
としない
最 低 票

開票状況
その他
不受理
持帰等

審査対
象者数
(人)

14. 参議院議員選挙開票状況〔選挙区〕 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成22. 7.11 48 11,649 37,043 35,652 1,391 3.76 - 7 2

25. 7.21 48 13,126 35,098 33,932 1,166 3.32 - 7 2

28. 7.10 48 10,414 35,939 35,355 584 1.62 -1 7 3

令和元. 7.21 48 7,886 32,279 31,819 460 1.43 1 6 3

4．7.10 48 9,389 32,250 31,735 515 1.60 - 13 3

資料：三木市選挙管理委員会

定 数
（人）

         区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

最　高
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人）

－ 256 －



単位：票

日本
維新
の会

民進党
おおさ
か維新
の会

日本のここ
ろを大切に
する党

立憲民主党

ＮＨＫ党
（NHKから
国民を
守る党）

無所属 参政党
新党くに
もり

維新政
党・新風

- - - - - - - - - -

9,713 - - - - - - - - -

- 6,539 6,634 343 - - - - - -

7,886 - - - 6,492 668 - - - -

8,538 - - - 3,217 624 285 1,080 122 247

19. 市議会議員選挙開票状況 単位：票

開　票
総　数

有　効
投　票

無 効
投 票

無効投
票率(%)

平成19. 4.22 49 1,093 40,842 40,373 469 1.15 - 27 20

23. 4.24 48 1,103 37,206 36,833 373 1.00 - 25 18

27. 4.26 48 1,047 33,375 32,982 393 1.18 - 19 16

31. 4.21 48 1,141 29,619 29,270 349 1.18 - 17 16

令和 5. 4.23 48 1,052 27,692 27,435 257 0.93 - 19 16

資料：三木市選挙管理委員会

定 数
（人)

         区分
執行
年月日

投 票
所 数
(箇所)

当選者
最　低
得票数

開票状況
その他
不受理
持帰等

立候補
者　数
（人)

20. 衆議院議員選挙党派別得票状況［小選挙区］ 単位：票

       区分
執行
年月日

総　数
自由

民主党

日本
共産
党

無所属 民主党
幸福

実現党

日本
維新
の会

維新
の党

希望
の党

立憲
民主党

平成24.12.16 37,682 15,998 2,405 - 6,657 - 12,622 - - -

26.12.14 31,940 17,239 4,748 - - - - 9,953 - -

29.10.22 31,590 18,713 3,662 3,745 - - - - 5,470 -

令和 3. 10.31 33,052 16,751 - - - - 8,579 - - 7,722

6. 10.27 31,195 15,015 2,139 - - - 5,779 - - 8,262

資料：三木市選挙管理委員会

22. 参議院議員選挙党派別得票状況〔選挙区〕

        区分
執行
年月日

総 数
自由

民主党
日本

共産党
公明党 民主党

みんな
の党

幸福実
現党

新党
改革

緑の党
ｸﾞﾘｰﾝｽﾞ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ

平成22. 7.11 35,652 11,649 2,126 - 14,305 5,549 354 1,669 -

25. 7.21 33,932 13,126 2,776 - 4,745 2,231 625 - 716

28. 7.10 35,355 10,414 2,873 7,729 - - 823 - -

令和元. 7.21 31,819 7,191 2,001 7,581 - - - - -

4．7.10 31,735 9,389 1,610 6,447 - - 176 - -

資料：三木市選挙管理委員会

－ 257 －



21.衆議院議員選挙党派別得票状況［比例代表］ 単位：票

     区分

執行
年月日

総 数

自
由
民
主
党

日
本
共
産
党

社
会
民
主
党

公
明
党

民
主
党

幸
福
実
現
党

み
ん
な
の
党

日
本
維
新
の
会

日
本
未
来
の
党

維
新
の
党

次
世
代
の
党

生
活
の
党

希
望
の
党

立
憲
民
主
党

れ
い
わ
新
選
組

国
民
民
主
党

Ｎ
Ｈ
Ｋ
と
裁
判
し

て
る
党
弁
護
士
法

7
2
条
違
反
で

参
政
党

日
本
保
守
党

平成24.12.16 37,855 10,260 1,904 540 4,878 4,954 207 2,258 11,399 1,455 - - - - -

26.12.14 32,367 10,331 3,575 448 5,105 3,704 256 - - - 7,960 602 386 - -

29.10.22 31,882 10,811 2,391 291 4,631 - 247 - 3,596 - - - - 4,429 5,486

令和 3.10.31 32,959 9,701 1,648 351 4,574 - - - 9,885 - - - - - 4,833.828 898 741.171 327

6.10.27 31,327 8,235 1,626 423 4,177 - - - 5,245 - - - - - 5,776.033 1918 1976.966 - 1,042 908

資料：三木市選挙管理委員会

（注）　令和3年及び令和6年については、按分票があるため、各党の得票合計と総数が完全一致しない

単位：票

日本
維新
の会

民進党
おおさ
か維新
の会

日本のここ
ろを大切に
する党

立憲民主党

ＮＨＫ党
（NHKから
国民を
守る党）

無所属 参政党
新党くに
もり

維新政
党・新風

- - - - - - - - - -

9,713 - - - - - - - - -

- 6,539 6,634 343 - - - - - -

7,886 - - - 6,492 668 - - - -

8,538 - - - 3,217 624 285 1,080 122 247

－ 258 －



23. 参議院議員選挙党派別得票状況〔比例代表〕

        区分
執行
年月日

総 数
自由
民主党

日本
共産党

公明党 民主党 女性党
社会
民主党

維新
政党・
新風

国民
新党

幸福実
現党

平成22. 7.11 36,143
8,181.

499
1,812.

051
5,570.

000
11,270.

304
232.
333

1,039.
916

-
689.
391

177.
666

25. 7.21 34,197
11,265
.692

2,833.
967

5,771.
801

4,161
.080

- 509 - - 187

28. 7.10 34,943
11,812
.208

3,284.
212

5,614.
227

- -
631.
742

- - 480

令和元. 7.21 31,376
9,700.

686
2,259.

061
5,026.

707
- - 329 - - 330

4．7.10 31,404
9,548.

175
1,727.

506
4,400.

042
- - 448 26 - 177

資料：三木市選挙管理委員会

日本
維新
の会

民進党
国民怒
りの声

おおさか
維新の会

日本のこ
ころを大
切にする

党

生活の党
と山本太
郎となか
またち

支持政党
なし

オリーブ
の木

国民民主
党

立憲民主
党

- - - - - - - - - -

6,477.
875

- - - - - - - - -

-
5,615.

638
188.
615

6,076.
452

415.
696

339 241 - - -

6,414 - - - - - -
89.
160

1,157
4,438.

111

8,348.
541

- - - - - - -
978.
381

2,952.
575

　（注）按分票があるため、各党の得票合計と総数が一致しない場合がある。

24. 最高裁判所裁判官国民審査状況 単位：票

    　 　    区分
執行
年月日

平成24.12.16

26.12.14

29.10.22

令和 3.10.31

6.10.27

資料：三木市選挙管理委員会

11 356,147 333,724 22,423

6 186,402 169,053 17,349

5 153,890 140,164 13,726

7 216,951 199,994 16,957

審査対象者(人) 総     数
罷免を可と
しないもの

罷免を可と
するもの

10 363,950 338,459 25,491

－ 259 －



みんな
の党

新党
改革

たちあ
がれ日
本

日本創
新党

新党
大地

生活
の党

みどり
の風

緑の党
ｸﾞﾘｰﾝｽﾞ
ｼﾞｬﾊﾟﾝ

5,298.
728

1,047.
104

662 162 - - - -

2,210.
820

- - - 94
287.
222

125.
533

273

-
244.
201

- - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

単位：票

労働の解
放をめざ
す労働者

党

NHK党
(NHKから
国民を
守る党)

安楽死制
度を考え

る会

れいわ新
選組

ごぼうの
党

参政党
日本第一

党
新党くに

もり

- - - - - - - -

- - - - - - - -

- - - - - - - -

27 545 82
978.
269

- - - -

- 644 -
928.
642

79
1,005.

365
69.
764

71

　（注）按分票があるため、各党の得票合計と総数が一致しない場合がある。

－ 260 －


